
COMUNE DI CAPANNORI
PROVINCIA DI LUCCA  

Delibera n. 74

Del 22 giugno 2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Concessione  patrocinio  all’I.S.I.S.S.  della  Piana  di  Lucca  per  la 
realizzazione del “Summer School 2021”

L’anno duemilaventuno e questo giorno  ventidue del mese di  Giugno alle 
ore 17:05  nella sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la 
Giunta comunale regolarmente convocata per trattare gli affari posti all’ordine 
del giorno.

Presiede l’adunanza MATTEO FRANCESCONI nella sua qualità di VICE SINDACO.

Assessori Presenti (P) N. 6  e Assenti (A) N. 2

N Nominativo Funzione P/A
1 MENESINI LUCA SINDACO A
2 FRANCESCONI MATTEO VICE SINDACO P
3 CARMASSI ILARIA ASSESSORE P
4 CECCHETTI FRANCESCO ASSESSORE P
5 DEL CARLO DAVIDE ASSESSORE P
6 DEL CHIARO GIORDANO ASSESSORE P
7 FREDIANI SERENA ASSESSORE A
8 MICHELI LUCIA ASSESSORE P

Assiste il sottoscritto ROBERTO GERARDI in qualità di SEGRETARIO GENERALE 
del Comune, incaricato della redazione del verbale.

Il  Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli  intervenuti  per 
poter deliberare, dichiara aperta la seduta. 



COMUNE DI CAPANNORI
PROVINCIA DI LUCCA  

OGGETTO:  Concessione  patrocinio  all’I.S.I.S.S.  della  Piana  di  Lucca  per  la 
realizzazione del “Summer School 2021”

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'I.S.I.S.S.  della Piana di  Lucca con sede in Via Roma, 121 – 55016 Porcari  
(Lucca), C.F. 80013400462, ha presentato una richiesta di patrocinio con nota prot. 036801 del 
17/06/2021 per l’iniziativa denominata “Summer School 2021”;

Rilevato che il “Summer School 2021” prevede la realizzazione di una serie di attività per 
rinforzare e potenziare le competenze disciplinari  e relazionali  degli  studenti,  recuperare la 
socialità e al tempo stesso avviare un percorso di accompagnamento al nuovo anno scolastico;

Rilevato che le attività previste per gli  studenti  dell'I.S.I.S.S.  Piana di  Lucca all'interno del 
“Summer School 2021” verranno realizzate da Giugno a Settembre attraverso questi laboratori:

- “Einvececisiamo”: analisi e discussione per comprendere di quali conoscenze,  competenze e 
di quali linguaggi deve disporre il cittadino del futuro;

-  “Laboratorio  di  Orienteering”:  potenziamento  delle  discipline  motorie  e  lo  sviluppo  di 
comportamenti ispirati ad uno stile di vita sano, con particolare riferimento agli sport all’aria 
aperta;

-  “Peer  Education”:  sviluppare  dinamiche,  sperimentare  attività,  progettare,  condividere, 
migliorando l’autostima e le abilità didattiche, relazionali e comunicative;

- “Tornei Sportivi”: favorire la conoscenza e la pratica di attività motorie, anche non praticabili  
nella struttura scolastica, in modo da favorire negli studenti scelte future più consapevoli nel 
campo della motricità, dello sport e del benessere;

-  “Escursioni  e  Percorsi  alla  scoperta  del  Territorio”:  sviluppare,  conoscenze,  valori  e 
atteggiamenti coerenti con lo sviluppo sostenibile del proprio territorio il tutto con escursioni 
guidate, percorsi naturalistici paesaggistico - geografici e artistici.

Dato atto che il “Summer School 2021” si svolgerà nel pieno rispetto delle vigenti disposizioni 
in materia di prevenzione del rischio di contagio da Covid-19.

Appurato che l’I.S.I.S.S. Piana di Lucca che ha presentato domanda di patrocinio:

• è consapevole delle condizioni che regolano la concessione del patrocinio e le accetta 
integralmente;

• si  impegna  a  rendere  visibile  sull’eventuale  materiale  pubblicitario  che  il  progetto 
“Summer School 2021” viene realizzato con il Patrocinio dell’Amministrazione Comunale 
nonché ad apporvi il Logo del Comune di Capannori.



Precisato che:

• il patrocinio è una forma simbolica di adesione con cui, nel caso in esame, il Comune di 
Capannori accorda il proprio sostegno mediante associazione di immagine alla suddetta 
iniziativa;

• l’utilizzo dovrà avvenire secondo quanto stabilito dall’art. 20 del Regolamento per la 
concessione di contributi, vantaggi economici e patrocinio a soggetti pubblici e privati, 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 43/10;

• il  Comune di  Capannori  resterà estraneo a qualsiasi  rapporto od obbligazione che si 
dovesse costituire tra l’I.S.I.S.S.  Piana di Lucca e terzi e non assume, sotto qualsiasi 
aspetto,  responsabilità  alcuna  in  merito  all’organizzazione  ed  allo  svolgimento 
dell’iniziativa di cui trattasi.

Visto  il  “Regolamento  per  la  concessione di  contributi,  vantaggi  economici  e  patrocinio  a 
soggetti pubblici e privati” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 43/2010;

Acquisito, ai sensi degli art. 49 del D.Lgs 267/2000, il parere preventivo di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Dato atto che non sono previsti mancati introiti per pubblicità cartacea, in quanto eventuali 
forme di diffusione avverranno solo in modalità informatica;

Precisato che,  non  sussistendo  nella  fattispecie  riflessi  di  alcun  tipo  sulla  situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non è previsto il parere di regolarità contabile;

Ritenuta propria la competenza ad adottare il presente atto ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 
267/2000;

Con voti unanimi resi a scrutinio palese;

DELIBERA

1. di concedere il patrocinio del Comune di Capannori all’I.S.I.S.S. della Piana di Lucca con 
sede  in  Via  Roma,  121  –  55016  Porcari  (Lucca),  C.F.  8001340046,  per  l’iniziativa 
denominata “Summer School 2021”;

2. di  autorizzare  l’uso  del  logo  comunale  per  farne  espressa  menzione  nelle  forme di 
pubblicità dell’iniziativa;

3. di dare atto che  non sono previsti  mancati  introiti  per pubblicità cartacea, in quanto 
eventuali forme di diffusione avverranno in modalità informatica;

4. di demandare agli Uffici competenti la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio, 
ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 267/2000.

Con successiva votazione, favorevole e unanime; 

DELIBERA, altresì

Di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4 del 
DLgs.267/00 al fine di poter attivare quanto prima le procedure di cui trattasi.

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL VICE SINDACO

ROBERTO GERARDI MATTEO FRANCESCONI


	COMUNE DI CAPANNORI
	COMUNE DI CAPANNORI
	LA GIUNTA COMUNALE

